

Data e hora da consulta: 29/12/2022 15:25

Usuário: ***.477.541-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70001	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.509.018/0001-13	SAFS-SETOR DE ADMINISTRAÇÃO FEDE RAL SUL, QUADRA 7, LOTES	70070-600
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	30307000, 30308038, 30308039 E 30308141

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1227

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167868	0100000000	339030	-	ADM MATMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
28/12/2022	Global	2022.00.000018590-1	-	89.146,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.678.498/0001-41	VALENTE TINTAS LTDA	72304-500
Endereço		
QS 120 S/N CONJ 10 SAMAMBAIA SUL (SAMA		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

2022NECT 22AT0027-2022000000185901 - AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA PARA UTILIZAÇÃO NA RECOMPOSIÇÃO OU MANUTENÇÃO NOS LOCAIS INDICADOS PELA EQUIPE DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO TSE, NOS TERMOS DA ARP TSE 27/2022 (2325349), ORIUNDA DO PREGÃO TSE 52/2022 (2101882). AUTORIZAÇÃO DA DESPESA, DOC 2332893. DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA, DOC 2329825. BANCO BRB, AG. 062, C/C 008937-5.

Local da Entrega

TSE - DEPÓSITO DA SEÇÃO DE ALMOXARIFADO, SUBSOLO DO ED. PRINCIPAL - SAFS, QD 7, LOTES 1/2, BRASÍLIA/DF, DE 2ª A 6ª FEIRAS, DAS 10H ÀS 17H. A CONTRATADA DEVERÁ AGENDAR A ENTREGA PREVIAMENTE POR MEIO DO EMAIL SEALM@TSE.JUS.BR

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	28/12/2022 20:40:33	Alteração

Data e hora da consulta: 29/12/2022 15:25

Usuário: ***.477.541.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	89.146,30

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	IT0001 - AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA PARA UTILIZAÇÃO NA RECOMPOSIÇÃO OU MANUTENÇÃO NOS LOCAIS INDICADOS PELA EQUIPE DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO TSE, NOS TERMOS DA ARP TSE 27/2022 (2325349), ORIUNDA DO PREGÃO TSE 52/2022 (2101882). ENTREGA EM ATÉ 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DO EMPENHO PELA CONTRATADA, POR MEIO ELETRÔNICO. A NE SERÁ CONSIDERADA RECEBIDA APÓS A CONFIRMAÇÃO DE ENTREGA AUTOMÁTICA ENCAMINHADA PELO OUTLOOK. PAGAMENTO: ATÉ O 10º DIA ÚTIL, A CONTAR DA ATESTAÇÃO DA NOTA FISCAL. OBRIGAÇÕES: CAP XIII DO EDITAL. SANÇÕES: CAP XVI DO EDITAL. A EMPRESA DEVERÁ MANTER POR TODO O CONTRATO A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA SOB PENA DE SUJEITAR-SE ÀS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL. *ITEM 1 - Tinta a base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência a abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor AMARELA.	3.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	8,00000	460,0000	3.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	IT0002 - Tinta a base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência a abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor AZUL	860,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	2,00000	430,0000	860,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	IT0003 - Tinta à base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor BRANCA	1.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	4,00000	415,0000	1.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	IT0004 - Tinta à base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor VERMELHA	1.840,00

Data e hora da consulta: 29/12/2022 15:25

Usuário: ***.477.541.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	89.146,30

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	IT0004 - Tinta à base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor VERMELHA	1.840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	4,00000	460,0000	1.840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	IT0005 - Tinta à base de resina acrílica com diluição em solvente para demarcação viária, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries climáticas, de secagem rápida, em conformidade com a ABNT NBR 11862:2020 - 18 litros, cor PRETA	1.660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	4,00000	415,0000	1.660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	IT0006 - Tinta acrílica premium fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries, lavável, em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L, cor AMARELA, 18 litros.	1.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	8,00000	210,0000	1.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	IT0007 - Tinta acrílica premium fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries, lavável, em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L, cor AZUL, 18 litros.	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	2,00000	210,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	IT0008 - Tinta acrílica premium fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries, lavável, em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L, cor PRETA, 18 litros.	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	3,00000	210,0000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	IT0009 - Tinta acrílica premium fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries, lavável, em	840,00

Data e hora da consulta: 29/12/2022 15:25

Usuário: ***.477.541.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	89.146,30

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L , cor VERMELHO SEGURANÇA, 18 litros.	840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	4,00000	210,0000	840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	IT0010 - Tinta acrílica premium fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries , lavável, em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L. Cor CONCRETO, 18 litros	21.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	100,00000	210,0000	21.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	IT0011 - Tinta acrílica standard fosca para demarcação de piso, interno e externo, alta resistência à abrasão e às intempéries , lavável, em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 14942: 2019. Rendimento acabado: 70m²/18L, cor BRANCA	1.212,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	6,00000	202,0000	1.212,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	IT0012 - Tinta acrílica standard fosca para parede interna e externa, fosca, base d'água, alto rendimento, baixo odor. Em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 15079-1:2021. Rendimento mínimo acabado: 90m²/18L. cor BRANCO NEVE, 18 litros.	21.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	100,00000	215,0000	21.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	IT0013 - Tinta acrílica premium acetinada para parede interna e externa, seda , sem cheiro, lavável. Em conformidade com a ABNT NBR 11702: 2021 e ABNT NBR 15079-2:2021. Rendimento mínimo acabado: 90m²/18L. Cor BRANCO NEVE, 18 litros	21.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	60,00000	362,0000	21.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	IT0015 - Tinta acrílica premium acetinada para parede interna e externa, seda , base d'água, sem cheiro, lavável. em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 15079-2:2021. Rendimento acabado:	770,00

Data e hora da consulta: 29/12/2022 15:25

Usuário: ***.477.541-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	89.146,30

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	80m²/16L. Cor PRETO ABSOLUTO, 16 litros.	770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	2,00000	385,0000	770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	IT0016 - Tinta acrílica premium acetinada para parede interna e externa, seda , base d'água, sem cheiro, lavável. em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 15079-2:2021. Rendimento acabado: 80m²/16L. Cor CRÔMIO, 16 litros.	770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	2,00000	385,0000	770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	IT0017 - Esmalte sintético premium brilhante para madeiras e metais, uso externo, base de solvente, alta aderência, médio odor. Em conformidade com a ABNT NBR 11702:2021 e ABNT NBR 15494: 2015. Cor VERDE COLONIAL, 3,6 litros.	8.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	100,00000	85,0000	8.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	IT0035 - Rolo de lã para pintura, antigotas, para pintura com tintas latex , acrílica e PVA em superfícies rugosas, tamanho 46 cm.	404,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28/12/2022	Inclusão	10,00000	40,4300	404,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE RODRIGUES DE ARAUJO NETO

***.233.491-**

28/12/2022 19:54:28

Gestor Financeiro

JEAN CARLA RODRIGUES CARVALHO

***.236.901-**

28/12/2022 19:00:34

Responsável pela Nota de Empenho

PAULO CESAR VIEIRA LIMA

***.462.731-**

28/12/2022 20:40:33